
Exercices sur les verbes en -er 1

1 Schreibe Verben auf -er, die du bereits gelernt hast, auf.

2 Trenne Stamm und Endungen von 5 dieser Verben - wir bei dem Beispiel.

jouer : jou – er

1.

2.

3.

4.

5.

3 Ordne die Endungen den passenden Pronomen zu.
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1. je :

2. tu :

3. il :

4. elle :

5. nous :

6. vous :

7. ils :

8. elles :

4 Konjugiere ein Verb auf -er deiner Wahl.

1. je

2. tu

3. il

4. elle

5. nous

6. vous

7. ils

8. elles
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5 Verbinde die Verben und ihre Bedeutung.
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	chercher
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	trouver
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	marcher
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	regarder
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	sauter
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	donner
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	porter
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	montrer
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	springen
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�
	geben
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	gehen
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	zeigen
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�
	suchen
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	tragen
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�
	finden
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�
	schauen

6 Verbinde jedes Pronomen mit einer passenden Form.

je 1 A donnent

tu 2 B regarde

il 3 C sautons

elle 4 D marchent

nous 5 E cherche

vous 6 F trouves

ils 7 G porte

elles 8 H montrez

7 Hast du schon ein unbekanntes Verb konjugiert? Probiere es mit trottiner.

1. je

2. tu

3. il

4. elle

5. nous

6. vous

7. ils

8. elles

8 Erfinde Sätze mit einem Verb auf -er und schreibe sie auf.

1.

2.

3.

4.

5.

6.
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9 Was du auch machen kannst - suche es dir aus!

1. Ein Verb auf -er rezitieren und bei jeder Form springen, oder klatschen, oder beides.

2. Für ein, mehrere oder alle Verben aus diesem Blatt ein Bild ausdenken und malen.

3. Ein oder mehrere Verben besonders schön und farbig aufschreiben.

4. Ein Verben Memory basteln. (Es passen jeweils das Deutsche und das Französische
zusammen.)

5. Ein Verben Domino basteln. (Es passen jeweils das Deutsche und das Französische
zusammen.)

6. Schon schwieriger : zwei Verben aussuchen und abbwechselnd laut rezitieren (z. B.
chercher und trouver : je cherche, tu trouves, il cherche, elle trouve, usw.)

7. Rezitiere ein Verb, in dem du abwechselnd eine Form sagst und die andere nur denkst.

8. Erfinde eine neue Art, ein Verb zu rezitieren, dazu erfundene Bewegungen.

9. Suche jemanden aus, der zuschaut und zuhört, während du Verben rezitierst - zur Not
bitte deinen Teddybär das zu tun.


